o

/\ ;^ ̂ ESTADO DO PlAUl
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES ^ °

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 O"^

SIMÕES
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO/

eiiiàfjen/014

unicef

PORTARIA /V® 192/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei n° 398/2001, de 03/04/2001, alterada pela Lei n°
409/2003, no Art. 10 e a Lei 440/2006 de 04/05/2006.

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear os representantes abaixo relacionados, para membros efetivos e
suplentes do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável do município de
Simões - CMDRS, devidamente indicados pelos seus órgãos:

• REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL:

Titular: João Mairton Alves de Sousa

Suplente: Ronaldo Euzebio de Uma

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E CIDADANIA:

Titular: Maria do Socorro Reis

Suplente: Maria Laís de Carvalho

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL:

Titular: Roberta de Jesus Silva

Suplente: Maria Luzalva Bento de Assis

• REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:
Titular: Jooaquim Honório da Silva
Suplente; Gilson Cândido de Lima

• REPRESENTANTES DA ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA E DEFESA
AMBIENTAL SIMÕES-PI - SADA
Titular; Thomas Pedro de Sá e Silva

Suplente: Não Consta

• REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RUFiAIS DE
SIMÕES:
Titular: Francisco de Assis Carvalho

Suplente: Ana Raquel de Carvalho Araújo

•  REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA:
Titular: Ronael de Carvalho Silva

Suplente; Fábio João da Silva , ■'''^^^"""^Carvalho

EOÍFiCIO RAIMUNDO ARISTIDES DE CARVALHO
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/N»
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 645B5-000

Telefone: (89) 3456 • 1434
cmair: muntctplodesimoesróoudook.com

Municipal
899.953-49

FKlfSinittA UUmCIFAl

ESTADO DO PIAUÍ ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES ^

_  CNPJ/MF/;06.553.8S3/0001-37

mMOES unicefJUNTOS CONSTRUTNDO O FfJTVROf

<it>là9 292i'Í02i

• REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DA COMUNIDADE MARIA PRETA:
Titular: Maria Luiza de Jesus Carvalho

Suplente: José Bezerra da Silva

•  REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE
MORADORES DA COMUNIDADE JOÃO DE SOUSA:
Titular: João Raimundo Felix
Suplente: Jurandir José de Carvalho

•  REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
QUILOMBOLAS DA COMUNIDADE AMPARO:
Titular: Luiz Carlos de Carvalho

Suplente: Graciliano Carvalho Santos

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões-PI, em 17 de agosto de 2023.

José Wjlélpn dtí Carvalho

Prefeito Municipal
CPF: 361.899.953-49

EDÍFICIO RAIMUNDO ARIST1DES DE CARVALHO
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/N°
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 64585-000

Telefone: (89) 3456-1434
Emall: munIciplodesImoestaioutIook.coqT